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betydelige Skatterestaneer fra de foregaaende
Aar, som nu ere inddrevne, og sont altsaa
ikke ville vende tilbage. Det mere Væsentlige,

som jeg imidlertid kan have at fremsætte med

Hensyn til hvad den ærede sagkyndige Rigs-
dagsmand fremhævede om min Beregnings-
maade af Overskuddet, er, at der er vigtigel
Poster, som maae ventes at komme til Udgift,

hvilke ikke have staaet paa den ham af mig
meddeelte Talforteguelse, men’ hvis mødende

Judtrædelse jeg som Finantsminister naturlig-
viis har kunnet have Kundskab om, Jeg maa

da først gjøre opmærksom paa,« at naar’ jeg

har nævnt Kassebeholdningen, har jeg natur-

ligviis kun taget Hensyn til en saadan Kasse-

beholdning, som ikke ligefrem var indisponibelz
vil jeg blot følge den Talberegning, som er

udarbeidet i Statsbogholderiet, og som jeg
har overladt den ærede Rigsdagsmand til As-

benyttelse, vil det vise sig, at der ved dette

Finantsaars Udløb kan ventes at være en

Kassebeholdning af 5 Millioner; jeg har kun

ansat den til 4,500,000 Rbd., og min Grund

dertil har fornemmelig været den
,

at der

er en Deel af Beholdningen, der vel paa

regnskabsmæsstg Maade maa medregnes,-men
som iVirkeligheden langtfra er Beholdningl
eller kan tjene til Brug, idet den ligger indis-s
ponibel ved forskjellige Kasser, deels i Vest-l
indien, deels ved Postkassem deels ved Mynteni
og de forskjellige loeale Kasser. Dettil kom-?
mer ogsaa, at jeg af Hensyn til forskjellige

Forhold iSlesvig, om hvilke det er mig med-

deelt, at de ville medføre betydelige Bekostnin-

ger og For-sind, og navnlig af Hensyn til det

Forskud, som maa gjøres paa Brandkasseud-

betalinger ,
sikke tør gjøre sikker Regning paa,

at der virkelig vil indkomme det Beløb, der

oprindeligt har været stillet mig i Udsigt at
kunne modtages til Hjælp fra Slesvig for
den tilbageværende Deel ,as indeværende Fi-

nantsaar-. Fremdeles er der iil uforudseelige

Udgifter i den Caleule fra Statsbogholderiet,
som er lagt til Grund for Beregningen, ikkun

opført 50,000 Rbd. Efter den Erfaring, som

haves fra Fortiden, antager jeg imidlertid ikke,

at man slipper igjennem den tilbageværende
Deel af Finantsaaret med saa Lidetz de forskjel-

lige Tillægsbevillinger, som«i fin Tid ville

fremkomme, ville jo nærmere vise dette.« Der

er navnlig een Foranstaltning, somturde med-

føre en ikke übetydelig Udgiftsforogelse, hvilken slet
ikke har kunnet tages i Betragtning, og som

jeg naturligvits ikke har medtaget for næste

Finantsaar ,· da jeg venter, at den skal komme-

til Udgift i indeværende Aar, og saaledes vil

formindske Kassebeholdningen. Det er den,

som angaaer Forholdene i Vestindien. Jeg

har allerede ved Finanislovens Forelæggelse
tilladt mig at antyde, at det forekommer Re-

gjeringen, at detTidspnnkt er kommet, da der

ier Anledning til at gjøre Noget for at bringe
iColonierne heldig ud over den Krisis, som

sde, alene stottede til deres egne Kræfter , have

lmaattet gjennemgaae i de sidste 3 Aar , men

hvorefter de trænge tilModerlandets Hjælp.———
Jeg troer «nu at have angiver, hvad jeg an-

seer det for nødvendigt paa Sagens nuværende

Stadium at anføre. Jeg er ganske enig med

den ærede Rigsdagsmand-i, at, naar der er

Spørgsmaal om, hvorvidt jeg skulde have

regnet for høit eller for lavt ved at angive

Kassebeholdningen ved dette Aars Udgang til

4,500,000 Rbd., jeg da bestemt ikke har regnet

for høit.
Formanden: Jeg skal hermed slutte For-

handlingerne for idag. Næste Møde vil blive

afholdt paa Mandag Kl. 12, og Dagsordenen

for dette Møde vil være:

1) Valg af 5 Medlemmer til det Udvalg,
der bliver at nedsætte til Behandlingen as

Udkast til Lov orn det Sorøe Akademie,

Kjøbenhavns Universitet og Communitetet

tilhørende Fæstegodses Overgang til Selv-

eiendom. ,

2) Vedtagelse afßehandlingsmaaden for den

af Justitsministeren i Dagsmødet ind-

bragte Lov om Udskrivning til Landkrigs-

tjenesten sor 1852.

3) Anden Behandling af den af-Udvalget til
"

Prøvelse af Valgbrevene gjorte anden

Jndstilling med Hensyn til Valget iThi-
sted Amts Iste Valgkreds, og -

4) Fortsættelse af Finantslovens Iste Be-

handllng.
Mødet hævet Kl. »31-9. .


